
Ministero dell'istruzione
Istituto Comprensivo di Casalbuttano
Via Verdi, 8 – 26011 Casalbuttano ed Uniti (Cr)

C.F. 92006650193 – CRIC810009
' 0374/362092 – 7 0374/360007

CRIC810009@istruzione.it - CRIC810009@pec.istruzione.it - https://iccasalbuttano.edu.it/

Data e prot.: si veda segnatura

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di
Sviluppo  Regionale  (FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici.  Avviso pubblico prot.n.
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

DETERMINA  N.  26  AVENTE  AD  OGGETTO  LA  RICHIESTA  DI  PROGETTO
PRELIMINARE, PROPEDEUTICA ALL’AVVIO DELLA PROCEDURA DI ADESIONE
ALLA CONVENZIONE CONSIP “RETI LOCALI 7” LOTTO 2

CIG: 7743543DD2

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-646
CUP: G89J21008430006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  Legge  n.  241  del  7  agosto  1990,  recante  “Nuove  norme  sul  procedimento
amministrativo” e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il  Decreto  Legislativo  n.  165  del  30  marzo  2001  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle  dipendenze della Amministrazioni  Pubbliche” e
ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le
istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche”;

VISTO il Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti”;

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 13
del 22 dicembre 2022;

VISTO il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto
con delibera n. 12 del 18 febbraio 2019;

CRIC810009 - ATC2MC1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000670 - 18/02/2022 - IV.5 - U

https://iccasalbuttano.edu.it/
mailto:CRIC810009@istruzione.it
mailto:CRIC810009@istruzione.it


VISTO il  Piano triennale  dell’Offerta  formativa  2019-2022,  aggiornato  con delibera  del
Collegio docenti con delibera n. 20 del 21/12/2021 e dal Consiglio di Istituto con
delibera n. 11 del 22/12/2021;

VISTI il Regolamento (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali
e  di  investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.1301/2013  relativo  al  Fondo
Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  e  il  Regolamento  (UE)  n.1304/2013
relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il  PON programma  Operativo  Nazionale  2014  IT05M2OP001  “Per  la  scuola  -
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di
Servizi  e  forniture”  pubblicate  con  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/1588  del
13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali,  cablate e
wireless, nelle scuole”;

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 02/09/2021, n. 5, mediante la quale è stata
approvata la presentazione della candidatura da parte dell’Istituto scolastico relativa
al progetto PON 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-646; 

VISTA la  delibera  n.  78 del  Consiglio  di Istituto  del  30/09/2021 di  approvazione  della
candidatura del progetto PON 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-646;  

VISTA l’autorizzazione del  progetto presentato comunicata  dal MIUR con nota prot.  n.
AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021;

VISTO il proprio decreto prot. 137 del 13/01/2022 di assunzione al bilancio del progetto
PON 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-646;

VISTA la nomina a Responsabile Unico del Procedimento del Dirigente Scolastico prof.
Pietro Giovanni Pastorello, come risulta da atto prot. 289 del 25/01/2022;

VISTA la  necessità  di  provvedere  al  potenziamento  della  connettività  interna  dei  plessi
dell’Istituto Comprensivo di Casalbuttano, al fine di migliorare la qualità dei servizi
digitali didattici e amministrativi offerti all’utenza, secondo quanto specificato dal
progetto presentato in fase di candidatura;

VERIFICATA l’esistenza di una Convenzione Consip attiva nel settore merceologico Informatica,
Elettronica,  Telecomunicazioni  e  macchine  per  l’ufficio  e,  precisamente,  la
convenzione  “Reti  Locali  7” Lotto  2 -  dei  fornitori  RTI Vodafone Italia  Spa  e
Converge Spa, con scadenza fissata al 21/04/2023; 

RITENUTO che per valutare l’idoneità effettiva della Convenzione citata a soddisfare i bisogni
dell’Istituzione  scolastica  è  necessario  richiedere  al  fornitore  un  progetto
preliminare  non vincolante,  che consenta di  analizzare nel dettaglio  le  opere da
realizzare,  le  infrastrutture  e  gli  strumenti  tecnici  da  acquistare  e  i  costi  da
sostenere;

D E T E R M I N A

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. L’avvio della procedura finalizzata all’adesione alla Convenzione Consip “Reti locali 7” Lotto
2,  procedendo  all’emissione  della  Richiesta  di  progetto  preliminare per  l’ampliamento  /
adeguamento delle reti LAN/WLAN dei plessi dell’Istituto - fornitore Vodafone Italia S.p.A.,
con sede in Ivrea (TO), Via Jervis n. 13 - 10015, partita IVA n. 08539010010, nella sua qualità
di impresa mandataria capogruppo del raggruppamento temporaneo con la mandante Converge

CRIC810009 - ATC2MC1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000670 - 18/02/2022 - IV.5 - U



S.p.A.  con  sede  legale  ed  operativa  in  Roma,  Via  Mentore  Maggini  n.  1,  partita  IVA
04472901000.

3. Tale  richiesta  non  vincola  l’Istituto  in  quanto  l’adesione  effettiva  alla  Convenzione  citata
avverrà esclusivamente a seguito della valutazione in termini di fattibilità tecnica ed economica
del progetto preliminare rispetto alle esigenze reali dell’Istituzione scolastica con successiva
formalizzazione dell’acquisizione della fornitura tramite l’emissione dell’ordine.

4. Di definire che il progetto preliminare ed il relativo preventivo dovranno essere realizzati  e
consegnati secondo la tempistica indicata nella Convenzione (30 gg.).

5. Il  Responsabile  unico del  procedimento  di  cui  all’art.  31 del  D.lgs.  50/2016 è il  Dirigente
Scolastico Prof. Pietro Giovanni Pastorello. 

6. Il presente provvedimento verrà pubblicato sull’albo on line e nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito internet dell’Istituzione Scolastica.

Il dirigente scolastico
Prof. Pietro G. Pastorello

CRIC810009 - ATC2MC1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000670 - 18/02/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PIETRO GIOVANNI PASTORELLO


		2022-02-18T11:10:25+0100
	PASTORELLO PIETRO GIOVANNI




